Рассмотрено
на педагогическом совете
[bookmark: _GoBack]№ 9 от 05.07.2014 года
	Утверждено
Приказом директор МБОУ НОШ
с. Екатеринославка
от 05.07.2014 № 43

Положение
о поощрении обучащихся

Положение разработано согласно Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации».
	1.Учащиеся школы поощряются за:
- успехи в учебе;
- участие и победу в учебных и творческих конкурсах;
- общественно-полезную деятельность и добровольный труд на благо школы;
- благородные поступки.
	2. Школа применяет следующие виды поощрений:
- объявление благодарности;
- награждение почетной грамотой;
- награждение ценным подарком или премией;
- занесением фамилии учащегося на Доску почета школы (в книгу почета школы);
- представлением учащегося к награждению похвальным листом.
	3. Действие настоящего положения вступает в силу со дня его утверждения приказом директора МБОУ НОШ с. Екатеринославка.